
Universidade Federal de Alagoas
Faculdade de Letras

PORTARIA Nº 15, DE 26 DE ABRIL DE 2022

A DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19 do Estatuto e Regimento
Geral da Universidade Federal de Alagoas, aprovado pela Portaria nº 4.067/MEC, de 29 de
dezembro de 2003, e pelo art. 11 do Regimento Interno da Faculdade de Letras, aprovado em
Sessão Plenária ocorrida em 26 de fevereiro de 2010, resolve:

Art. 1º. Designar os docentes Luiz Fernando Gomes, Siape nº 2089960,
presidente, e Ana Margarita Barandela Garcia, Siape nº 3475435, suplente; os técnico-
administrativos Juliana Valéria Cavalcante Ferreira, Siape nº 3217762, titular, e Ermans
Quintela Carvalho, Siape nº 1064567, suplente; e os discentes Lucas Henrique de Omena,
Matrícula nº 19211665, titular, e Jackson Ribeiro do Nascimento, Matrícula nº 2021101644,
suplente, para compor a Comissão Eleitoral Interna, responsável por organizar o processo de
eleição dos dirigentes da Faculdade de Letras, para o quadriênio 2022-2026.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RITA DE CÁSSIA SOUTO MAIOR SIQUEIRA LIMA


